
JAVNo PREDUzE?=rt?B?"oD I MNALlzAcl JA) d.o'o.

Direktor preduze6a

Broj: 1 05- 15424122 HHf
Zenica, 07 .11.2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj

3gt14) i Preporuke Komisije 2a nabavke broj: 501-1 5422-1122 HH od 07.11.2022. godine, a u skladu

sa 6lanom 26.i27, Statutb Javnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija>, direktorJavnog preduze6a

<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u pregovaradkom postupku javne nabavke bez objave

obavieitenia o nabavci

I

prihvata se konadna ponuda ponudada VmS group d.o.o. Sarajevo, Hasana MerdZanoviea 17,

Vogo5ca, zaprimljene'na protokol pod rednim brojem: 501-15307122 od 02'11.2022. godine u

pojtupt<u provotlenja javne nabavke putem pregovaradkog postupka bez .objave obavjeStenja za

nabavku usluga odr2avanja softvera meterlNG, za period od 36 (trideset5est) mjeseci.
il

Sa ponuda6em, VmS group d.o.o. Sarajevo, Hasana Merd2anovila 17, Vogo56a zakljudit 6e se

Ugovor o nabavci iz tadke 1. ove Odluke, za ponudenu vrijednost od 11.970,00KM bez PDV - a.

ill

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u

postupku javne nabavke, lhodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1' glasnik BiH'

broj39/14.).

IV

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem

ponuda6ima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Javno preduze6e ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenicaje na svojojweb stranici objavilo informaciju

da na osnovu 6lina 21. stav (1) tadka c) Zakona o javnim nabavkama, namjerava provoditi

pregovaradki postupak bez objave obavje5tenja za nabavku usluga odrZavanja softvera meterlNG'

Procijenjena vr'tjednost nabavke je 12.000,00 KM bez PDV - a.

VmS group d.o.o. Sarajevo je razvio aplikaciju i posjeduje izvorni kod aplikacije te ima autorska

prava-na kompjuterski progrim pod naslovom meterlNG. Slijedom toga, navedeni ponudad jedini

lnoie izvr5iti preOmetnu usiugu. Na taj na6in ispunjeni su uslovi za primjenu odredbe e, 'na 
21. stav

(1) ta6ka c) Zakona o javnim nabavkama'

U skladu sa prethodno navedenim kompaniji VmS group d.o.o. Sarajevo je upu6en Poziv za ude56e

u pregovaradkom postupku bez objave obavje5tenja, broj: 406'13871-2121 BS od 12'10'2022'
godine.

U utvrdenom roku za dostavu zahtjeva za u6e56e, kandidat VmS group d.o.o. Sarajevo je dostavio

zahljev za u6e56e sa kvalifikacionom dokumentacijom, nakon 6ega je Komisija za nabavke

imenovana Odlukom broj: 1 O1-9226t22 BS od 27.06.2022. godine, sadinila Zapisnik o rezultatu

prekvalifikacije kand idata broj : 50 1 - 1 5 1 45 -1 I 22 od 31 .1 0.2022' god ine.

Komisija za nabavku izvr5ila je otvaranje i ocjenu_dostavljenog zahtjeva za u6e56e / prekvalifikaciju,

nakon 6ega je konstatovala da ie fandidat VmS group d.o.o. Sarajevo kvalifikovan za izvr5enje

ugovora u2imalu6i u obzir da je isti ispunio sve kvaliflkacione zahtjeve.

Kandidatu VmS group d.o.o. Sarajevo je dana 31.10.2022. godine upu6en poziv za dostavljanje

podetne ponude Orol: SOt-t 5147t22D2.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 04.11.2022. godine do 11:00 sati.



Dana 02.11.2022. godine na protokol JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica je pristigla ponuda

ponudada VmS group d.o.o. Sarajevo, protokolisana pod rednim brojem: 501-15307122.

Komisija je nakon toga izvr5ila evaluaciju pristiglih ponuda u skladu sa traZenim uslovima u

tenderskoj dokumentaciji. Komisija je izvr5ila i provjeru radunske ispravnosti ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broj: 501-15423122

HH od 07.11.2022" godine iprovjerom sadEaja ivalidnostidokumentacije, utvrdila sljede6e:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, pregovaradkog postupka bez objave obavjeStenja za dostavu
ponuda broj: 406-13871-1t21 BS - usluge odrZavanja softvera meterlNG, a tokom preliminarnog

pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik
'BiH;, 

brol: ZOtl+1, i6lanu 17. Uputstvazapripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ("S1.

glasnik BiH', brol' g)l14), nije na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena
ponudada VmS group d.o.o. Sarajevo neprirodno niska.

VmS group d.o.o" Sarajevo je dostavio lzjavu da je njihova podetna ponuda i konadna ponuda, a u
skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacija (dio o pregovaranju).

Ponuda6, VmS group d.o.o. Sarajevo je dostavio formalno - pravno ispravnu i tehnidki prihvatljivu

ponude.

Polazefi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbamaZakona iop5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,na1niZa cijena", prihvatljivih
ponuda/ponudada kako slijedi:

1. VmS group d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 1.970,00 KM PDV-a,

te dala preporuku da se ugovor na period od 36 mjeseci zaklju6i sa najuspje5nijim ponudadem VmS
group d.o.o. Sarajevo.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije naSao razloge, nepravilnosti niti

propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi, putem Ugovornog organa, u

roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke i to u pismenoj formi i u dovoljnom broju

primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudad
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.i pravne poslove
1 x Pom.dir.za tehn.poslove
1 x Pom.dir.za razvoi i investecije
1 x Komercijalna sluZba
1 x Strudni saradnik za lT poslove
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

f6d"""d\
g zENrcA I

e"'-d

DIREKTOR:

i6 Emir, dipl.ing


